Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 28.02.2022 № 189
г.Чудово

О внесении изменений в муниципальную программу города Чудово
«Совершенствование системы управления и распоряжения земельно-

имущественным комплексом города Чудово на 2021-2026 годы»

Администрация  Чудовского  муниципального  района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  в  муниципальную  программу  города  Чудово
«Совершенствование  системы  управления  и  распоряжения  земельно-
имущественным  комплексом  города  Чудово  на  2021-2026  годы»,
утвержденную  постановлением  Администрации  Чудовского  муниципального
района от  8 февраля 2021 года № 102,  (далее – муниципальная программа),
следующие изменения:

1.1.  изложить  раздел  «Объемы  и  источники  финансирования
муниципальной  программы  с  разбивкой  по  годам  реализации  (тыс.руб.)»
Паспорта муниципальной программы в следующей редакции:
«Объемы и источники
финансирования
муниципальной
программы с разбивкой
по годам реализации

объемы финансирования за счет всех
источников финансирования –
147595,247 тыс.руб., в том числе по годам
реализации:
2021 год – 50492,185 тыс.руб.;
2022 год – 78189,862 тыс.руб.;
2023 год – 4507,6 тыс.руб.;
2024 год – 4497,6 тыс.руб.;
2025 год – 4954,0 тыс.руб.;
2026 год – 4954,0 тыс.руб.,
из них:
областной бюджет – 34944,88663 тыс.руб.;
2021 год – 3307,66763 тыс.руб.;
2022 год – 31637,219 тыс.руб.;
2023 год – 0,0 тыс.руб.;

яа-6
№ 202-п

2

2024 год – 0,0 тыс.руб.;
2025 год – 0,0 тыс.руб.;
2026 год – 0,0 тыс.руб.;
бюджет города Чудово – 40735,302 тыс.руб.;
2021 год – 7243,615 тыс.руб.;
2022 год – 14578,487 тыс.руб.;
2023 год – 4507,6 тыс.руб.;
2024 год – 4497,6 тыс.руб.;
2025 год – 4954,0 тыс.руб.;
2026 год – 4954,0 тыс.руб.;
фонд содействия реформированию жилищно-
коммунального хозяйства –
71915,05837 тыс.руб.;
2021 год – 39940,90237 тыс.руб.;
2022 год – 31974,156 тыс.руб.;
2023 год – 4507,6 тыс.руб.;
2024 год – 4497,6 тыс.руб.;
2025 год – 4954,0 тыс.руб.;
2026 год – 4954,0 тыс.руб. »;

1.2.  изложить  Мероприятия  муниципальной  программы  в  новой
прилагаемой редакции.

2.  Опубликовать  постановление  в  бюллетене  «Чудовский  вестник»  и
разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального
района.

Глава
муниципального района          Н.В. Хатунцев

Приложение

к постановлению Администрации
муниципального района
от  №

Мероприятия муниципальной программы города Чудово
«Совершенствование системы управления и распоряжения земельно-имущественным комплексом

города Чудово на 2021-2026 годы»

№
п/п

Наименование
мероприятия

Испол-
нитель

Срок
реализа-

ции
(годы)

Целевой
показатель

(номер
целевого

показателя из
Перечня
целевых

показателей
муниципаль-

ной
программы)

Источники
финансиро-

вания

Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

2021 2022 2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 Задача 1. Обеспечение эффективного использования муниципального имущества города Чудово

1.1 Финансовое обеспечение
мероприятий по
оформлению права
муниципальной
собственности города
Чудово на объекты
недвижимого имущества

- 2021-2026
годы

1, 2, 3 бюджет
города
Чудово

326,6 354,0 359,0 359,0 359,0 359,0

2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1.2 Финансовое обеспечение
мероприятий по
страхованию объектов
муниципальной
собственности города
Чудово

- 2021-2026
годы

3 бюджет
города
Чудово

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.3 Финансовое обеспечение
мероприятий по
содержанию и
капитальному ремонту
муниципального
жилищного фонда, в том
числе:

- 2021-2026
годы

1, 2 бюджет
города
Чудово

4748,7 4734,30 3548,6 3538,6 3905,0 3905,0

1.3.1 доставка квитанций по
оплате найма жилья

- 2021-2026
годы

1, 2 бюджет
города
Чудово

66,4 78,3 75,0 75,0 75,0 75,0

1.3.2 взносы за капитальный
ремонт муниципального
жилья

- 2021-2026
годы

3 бюджет
города
Чудово

3025,6 3000,2 3000,0 3000,0 3000,0 3000,0

1.3.3 ремонт муниципального
жилищного фонда города
Чудово

- 2021-2026
годы

4 бюджет
города
Чудово

1321,2 850,7 193,6 183,6 500,0 500,0

1.3.4 финансовое обеспечение
мероприятий по
содержанию имущества
казны, в том числе:

- 2021-2026
годы

4 бюджет
города
Чудово

335,5 355,1 280,0 280,0 330,0 330,0

оплата за отопление
свободных
муниципальных квартир

- 2021-2026
годы

4 бюджет
города
Чудово

136,7 183,2 100,0 100,0 100,0 100,0

оплата за содержание
свободных жилых квартир
(общедомовые нужды)

- 2021-2026
годы

4 бюджет
города
Чудово

21,2 0,0 0,0 0,0 50,0 50,0

3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

оплата за электроэнергию
свободных жилых квартир

- 2021-2026
годы

4 бюджет
города
Чудово

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

оплата за обслуживание
газопроводов, находящихся
в собственности города
Чудово

- 2021-2026
годы

4 бюджет
города
Чудово

177,6 171,9 180,0 180,0 180,0 180,0

1.3.5 снос многоквартирных
домов, признанных
аварийными и
подлежащими сносу

- 2021-2026
годы

14 бюджет
города
Чудово

0,0 450,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2 Задача 2. Обеспечение эффективного использования земельных участков, государственная собственность на которые не
разграничена, и находящихся в муниципальной собственности города Чудово

2.1 Финансовое обеспечение
мероприятий по
формированию и оценке
земельных участков

- 2021-2026
годы

5 бюджет
города
Чудово

657,5 463,3 460,0 460,0 460,0 460,0

2.2 Организация обслуживания
программных продуктов

- 2021-2026
годы

3 бюджет
города
Чудово

0,0 0,0 0,0 0,0 50,0 50,0

3 Задача 3. Создание благоприятных условий для осуществления градостроительной деятельности

3.1 Финансовое обеспечение
мероприятий по
приведению
градостроительной
документации в
соответствие с
требованиями
действующего
законодательства
Российской Федерации

- 2021-2026
годы

6 бюджет
города
Чудово

0,0 708,9 0,0 0,0 0,0 0,0

4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

4 Задача 4. Содействие в обеспечении проектирования и строительства инженерной и транспортной инфраструктуры к
земельным участкам в целях развития территорий для жилищного строительства

4.1 Финансовое обеспечение
мероприятий по
выполнению проектов
планировки и проектов
межевания с целью
строительства объектов
местного значения

- 2021-2026
годы

7 бюджет
города
Чудово

545,2 128,4 100,0 100,0 100,0 100,0

5 Задача 5. Обеспечение земельными участками граждан, имеющих право на льготное предоставление

5.1 Финансовое обеспечение
мероприятий по
предоставлению земельных
участков льготным
категориям граждан

- 2021-2026
годы

8 бюджет
города
Чудово

80,0 40,0 40,0 40,0 80,0 80,0

6 Задача 6. Развитие системы водоснабжения, водоотведения и газоснабжения города Чудово

6.1 Капитальный ремонт
участка водовода от ВОС
до АО «Энергомаш»
протяженностью 220 п.м
(расположенного за
д.Лука-2) в г.Чудово
Новгородской области

- 2021-2026
годы

11 областной
бюджет

2072,382 2072,382 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет
города
Чудово

885,615 1005,600 0,0 0,0 0,0 0,0

6.2 Капитальный ремонт
трубопроводов подачи
промывной воды с башни
на фильтры ВОС
диаметром 500 мм по
адресу д.Лука-2

- 2021-2026
годы

11 областной
бюджет

0,0 7814,111 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет
города
Чудово

0,0 1953,528 0,0 0,0 0,0 0,0

5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

6.3 Капитальный ремонт
участка канализационной
сети от К129 до КНС № 5
диаметром 600 мм
протяженностью 120 п.м на
участке от К131 до К132

- 2021-2026
годы

11 областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет
города
Чудово

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6.4 Капитальный ремонт
водовода от ул.Косинова до
с.Успенское в г.Чудово
Новгородской области
(участок от врезки на
ул.Косинова до ПЭ трубы
Д 315 мм) протяженностью
142 п.м

- 2021-2026
годы

11
областной
бюджет

0,0 1859,237 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет
города
Чудово

0,0 464,809 0,0 0,0 0,0 0,0

6.5 Капитальный ремонт
водопроводной сети от
г.Чудово до ст.Чудово-3
(участок от
ул.Новгородская до
ул.Загородная Д 100 мм,
протяженностью 788 п.м) в
г.Чудово Новгородской
области

- 2021-2026
годы

11 областной
бюджет

0,0 3809,246 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет
города
Чудово

0,0 952,312 0,0 0,0 0,0 0,0

6.6 Капитальный ремонт
водопроводной сети

- 2021-2026
годы

11
областной
бюджет

0,0 2661,712 0,0 0,0 0,0 0,0

6

микрорайона АО
«Энергомаш» (участок от
врезки водопровода на
ж.дом по ул.Ленина 77 до
ВК 18 и от врезки на
котельную до ВК28)
протяженностью 291 п.м

бюджет
города
Чудово

0,0 665,428 0,0 0,0 0,0 0,0

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

6.7 Капитальный ремонт
водовода от ВОС до АО
«Энергомаш» (участка
протяженностью 255 п.м от
ПЭ трубы до автодороги на
Волхов Мост в г.Чудово
Новгородской области)

- 2021-2026
годы

11
областной
бюджет

0,0 3320,597 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет
города
Чудово

0,0 830,149 0,0 0,0 0,0 0,0

6.8 Капитальный ремонт
водопроводной сети от
ВОС до ул.Титова, д.21 в
г.Чудово Новгородской
области (участок от ВК26
по ул.Косинова до врезки
водопровода ж.дом
Некрасова, 30 и ЦРБ)
диам.315 мм – 218,3 п.м,
диам.160 мм – 90,4 п.м,
диам.110 мм – 78,2 п.м

- 2021-2026
годы

11
областной
бюджет

0,0 4208,002 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет
города
Чудово

0,0 1052,001 0,0 0,0 0,0 0,0

6.9 Капитальный ремонт
водопроводной сети

- 2021-2026
годы

11 областной
бюджет

0,0 1013,963 0,0 0,0 0,0 0,0

7

диаметром 150 мм в
с.Успенское (участок от
водовода Д 200 мм
г.Чудово до врезки
водопровода на котельную)
с заменой на
полиэтиленовые трубы
Д 160 мм протяженностью
220 п.м

бюджет
города
Чудово

0,0 253,491 0,0 0,0 0,0 0,0

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

6.10 Устройство закольцовки
водопровода Д=150 мм по
ул.Грузинское шоссе с
водопроводом Д=200 мм в
районе жилого дома № 25
по ул.Большевиков в
г.Чудово Новгородской
области протяженностью
393 п.м

- 2021-
2026
годы

11 областной
бюджет

0,0 3889,078 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет
города
Чудово

0,0 972,269 0,0 0,0 0,0 0,0

7 Задача 7. Переселение граждан из аварийного жилищного фонда, расположенного на территории г.Чудово

7.1 Переселение граждан из
аварийного жилищного
фонда, расположенного на
территории г.Чудово

- 2021-
2026
годы

12, 13 средства
фонда
содей-
ствия
реформи-
рованию
жилищно-
комму-

39940,90237 31974,156 0,0 0,0 0,0 0,0

8

нального
хозяйства

областной
бюджет

1235,28563 988,891 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого: 50492,185 78189,862 4507,6 4497,6 4954,0 4954,0
__________________________________